
ESTADO DE SERGIPE
Prefeitura Municipal de ltabaiana

HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N'010/2021

As 0g:00h do dia l g de novembro de 2021, na sala de reuniões, situada na Rua Francisco santos, 160,2o andar,

Itabaiana/SE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itabaiana, nomeada pela PoÚaria

no 026, de 04 de janeiro de 2021, para o resultado do julgamento do envelope de habilitação, objetivando a

objetivando a contratação de empresa especiali zada em obras e serviços de engeúaria para constução de

piscina semiolímpica no Centro de Iniciação ao Esporte, atendendo o Contrato de Repasse no 426'005'

6212014|\\tr/CAIXA.
No horrírio marcado, ao iniciar a sessão, constatou-se apenas a presença da Empresa AI\DRADE &

OLMIRA CONSTRÇÓES nm,nll, representada pelo Sr. Paulo Cesar Lima Junior, na qualidade de

Empresa de pequeno porte - Epp, embora já estivesse ciente conforme ata do dia 16 de novembro de 2021 .

Ato contínuo, a presidente da Comissão informou que os documentos de habilitação foram analisados pela

comissão, por Kelly pinto Freire no que se refere a qualificação técnica, conforme parecer técnico n' 07012021 e

pela contadora Adriana de Jesus Andrade no que se refere a qualificação econômico financeira'

Constatou-se a HABILITAÇÃo da Empresa: AITDRADE & OLIVEIRA CoNsTRUÇoEs LTDA-EPP,

única participante do certame.

o representante da Empresa ANDRADE & oLrvErRA coNsTRUÇoEs LTDA-EPP' renunciou do direito

de interpor recurso referente a análise da habilitação'

Na sequência, foi aberto o envelope contendo a proposta da Empresa HABILITADA no certame, que foi

rubricada pela comissão e licitante presente, tendo a Empresa participante apresentado o seguinte valor,

conforme planilha abaixo:

por fim, a presidente da comissão suspendeu a sessão, para em seguida encamiúar a proposta para análise da

mesma por parte do Setor de Engenharia. Fica desde já designado o dia22 de Novembro de 2021 às 09h (nove

horas), sessão para divulgação do resultado da análise, no mesmo local.

Nada mais havendo a ser dito, lavrou-se a presente ata que, depois de lida e achada, conforme vai, devidamente

assinada por

v

I*fu
da CPL Membro

/"rkk,i,,"
Membro

LTDA-EPP

Valor
R$ 709.981,99ANDRADE & OLTVEIRA LTDA-EPP

praga Fausto Cardoso, 12 -ltabaiana/sE - 3431-9712- 13.104.740/0001-10



ESTADO DE SERGIPE
Prefeitura lrtunicipal de ltabaiana

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RESULTADO DO JULGAMENTO DOS E TVELOPES DE

HABILITACÃO

TOMADA DE PREÇOS N'010/2021

As 09:00h do dia l8 de novembro de 2021, na sala de reuniões, situada na Rua Francisco Santos, 160,2o andar,

Itabaiana/SE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itabaiana, nomeada pela Portaria

no 026, de 04 de janeiro de 2021, para o resultado do julgamento do envelope de habilitação, objetivando a

objetivando a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para construção de

piscina semiolímpica no Centro de Iniciação ao Esporte, atendendo o Contrato de Repasse n' 426.005-

62l20l4ll'/ÍEICAIXA.
No horrário marcado, ao iniciar a sessão, constatou-se apenas a presença da Empresa AI\IDRADE &

OLMIRA CONSTRÇÕES nnfl-l, representada pelo Sr. Paulo Cesar Lima Junior, na qualidade de

Empresa de pequeno poúe - EpP, embora já estivesse ciente conforme ata do dia 16 de novembro de202l-

Ato contínuo, a presidente da Comissão informou que os documentos de habilitação foram analisados pela

comissão, por Kelly pinto Freire no que se refere a qualificação técnica, conforme parecer técnico n' 07012021 e

pela contadora Adriana de Jesus Andrade no que se refere a qualificação econômico financeira.

Constatou-se a HABILITAÇÃO da Empresa: AIIDRADE & OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA-EPP,

única participante do certame'

o representante da Empresa ANDRADE & OLTVEIRA coNsrRUÇÕEs LTDA-EPP, renunciou do direito

de interpor recurso referente a análise da habilitação.

Na sequência, foi aberto o envelope contendo a proposta da Empresa HABILITADA no certame, que foi

rubricada pela comissão e licitante presente, tendo a Empresa participante apresentado o seguinte valor,

confoÍme planilha abaixo:

Empresa Valor Apresentado
RS 709.981,99ANDRADE & OLIVEIRA LTDA.EPP

por fim, a presidente da comissão suspendeu a sessão, para em seguida encamiúar a proposta para análise da

mesma por parte do Setor de Engenharia. Fica desde já designado o dia22 de Novemb'ro de202l às 09h (nove

horas), sessão para divulgação do resultado da análise, no mesmo local.

Nada mais havendo a ser dito, lavrou-se a presente ata que, depois de lida e achada, conforme vai, devidamente

assinada por

\,

I*fu
da CPL Membro

/"mX,N*"

(

Membro

LTDA-EPP

Praça Fausto Cardoso, |2 -|tabaiana/SE 
_ 343|-9712 _ |3,104.740/0001-10


